Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

города Глазова Удмуртской Республики

ПРИНЯТО

на заседании Педагогического совета

Протокол № 1

от «30» августа 2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 13»

_____________ Е.Б. Биянова

Приказ № 100/3-1

от «30» сентября 2024 года

ИНСТРУКЦИЯ

по использованию мобильных устройств связи обучающимися

1. Общие положения

Целью настоящей Инструкции является определение порядка использования

устройств мобильной связи в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №13» с целью профилактики

нарушений здоровья обучающихся, повышения эффективности образовательного

процесса.

2. Порядок использования мобильных устройств связи

2.1. В здании образовательной организации мобильные устройства связи обучающихся

переводятся в режим «без звука» и хранятся в их портфелях, рюкзаках, сумках и др.

2.2. Ответственность за сохранение мобильных устройств связи возлагается на их

владельцев.

2.3. Запрещается использование мобильных устройств связи во время уроков,

дополнительных занятий, на переменах, во время внеурочной деятельности.

3. Ответственность за нарушение порядка

3.1. В случае нарушения обучающимися «Инструкции» дежурный администратор

оформляет докладную на имя директора образовательной организации. Социальный

педагог  проводит профилактическую беседу с учеником; классный руководитель

доводит информацию о нарушении родителям (законным представителям).

3.2. При повторном нарушении учеником «Инструкции» дежурный администратор

оформляет докладную на имя директора образовательной организации. Социальный

педагог готовит материал на  Профилактическую комиссию.

4. Иные положения

4.1. В случае непредвиденных обстоятельств родители (законные представители) для

связи с детьми во время образовательного процесса могут воспользоваться

официальными средствами связи образовательной организации (телефон,

электронная почта), а также мобильным средством связи классного руководителя;

учащиеся могут передать информацию для родителей через мобильное средство

связи классного руководителя.

4.2. Мобильные средства связи в образовательной организации могут использовать дети,

нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья

(мониторинг сахара крови при сахарном диабете 1 типа и др.), а также

2

педагогические работники и родители  в целях снижения рисков нанесения вреда

здоровью и развитию детей в связи с использованием устройств мобильной связи.

5. Заключительное положение

5.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня утверждения приказом директора

образовательного учреждения и утрачивает силу  в связи с внесением изменений в

действующем законодательстве.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящем Положении осуществляется путем

подготовки проекта Положения ответственными работниками образовательного

учреждения.

		2024-10-03T15:46:57+0400
	Биянова Елена Борисовна
	Подпись документа